ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 26 جولائی 2007ء 10 رجب 1428 ہجری 26 دنا 1386 ہجری 92-57 نمبر 168

## دعوت حق روکنے کا ذریعہ

قریش مکہ میں سے رسول کریم ﷺ کا ایک شدید دشمن انصر بن حارث بھی تھا اس نے حیرہ جا کر ایرانی بادشاہوں کے قصے اور رسم و اسفندیاری کی کہانیاں سیکھیں اور جب رسول اللہ ﷺ جگہ توحید کا وعظ کرتے تو وہ لوگوں سے کہتا کہ میں تمہیں زیادہ عجیب و غریب اور لطف انگیز قصے سناتا ہوں۔